Fig. 6.

Sit Triangulum ABC, cu centro B, descripto quovis
 circulo DR, constructis RAD, & BCR, & ducta per-
 pendiculari DE. Si erit Angulus B, (ut in Fig. 6.) quia
 verò Angulus ad C, & B, Rectus est, erit CA, DE, pa-
 rallela (a. l. 1.) ergo BCA, BED, Triangula Similia sunt,
 & latera habent proportionalia (a. l. 6.) ergo Hypothenusa
 BA est ad latera AC, vt Radius BE, ad Sinum DE,
 qui est Sinus Anguli oppositi B, insuper si ab Angulo D,
 describatur circulus BQ, Hypothenusa AB, erit ad latera
 BC, vt Radius BD, ad Sinum BE, Anguli oppositi D, qui
 equalis est Angulo A. Ergo Hypothenusa ad quodlibet
 latera est, vt Radius ad Sinum Anguli oppositi, & alteri-
 tando Hypothenusa ad Radius, vt latera ad Sinum An-
 guli oppositi, utriusque invertendo Radius ad Hypo-

60 LIBER II. CAPVT II.
 theorem, ut Sicut Anguli ad latera oppositam, &c.
 (4. 4.)

DEMONSTRATIO II.

9 In Triangulo Rectangulo latera Anguli obtuseri ita se habent ad latera oppositam ipsi Angulo, ut Radius ad Tangentem versus Anguli.

Item, latera ipsi se habent ad Hypothenusam, ut Radius ad Secantem Anguli comprehensam.

Fig. 6.

Si Triangulum ABC. à centro B. describatur quilibet circulus, & constructis BAD. BCE. sit ED. perpendicularis Radio, eritque ED. Tangens Anguli B. (L. 1. §. 12.) quæ secum Anguli ad C. & E. ponatur Recti, cum BC. ED. parallelæ (2. 1.) Triangula verò BAC. BDE. Equiangula, & latera habebunt proportionalia (2. 1. 6.) ergo latera BC. ad latera CA. est, ut Radius BE. ad Tangentem ED. Anguli B. oppositi lateri CA. Item, quæ ED. est Secans 1. Anguli B. (L. 1. §. 14.) latera BC. cum ad Hypothenusam BA. ut Radius BE. ad Secantem BD. Rursum si circulus describatur ab Angulo D. erit latera AC. ad latera CB. ut Radius DE. ad Tangentem ED. Anguli ad D. vel A. utrumque alternando, vel invertendo, proportionales erunt. (4. 4.)

DEMONSTRATIO III.

10 In quocumque Triangulo latera proportionalia sunt Sinibus Angulorum oppositorum, & i centro.

Fig. 10. 11.

Si quodlibet Triangulum ABC. descripes circulo per tres Angulos (4. prob. nostra Geometria Prædictæ) dividique circulum Arcibus in S. P. Q. Quoniam Anguli in peripheria similes sunt Arcibus oppositorum, (2. 1. 3.) erit ES. mensura Anguli C. & SP. mensura An-

Anguli A. & AD. Anguli B. Sinus autem Arcus EB. Sinus erit Anguli C. Sinus verò Arcus AG. Sinus B. &c. Dico quia chorda AB. est ad chordam AC. ut Sinus Arcus EB. ad Sinum Arcus AG. (1. 1. p. 17.) erit BA. ad AC. ut Sinus Anguli C. ad Sinum Anguli B. & per totum AB. ad BC. ut Sinus Anguli C. ad Sinum Anguli A. itemque altera ante, vel intercedens, &c. (4. 1. 7.)

DEMONSTRATIO IV.

¶ *De quocunque Triangulo summa laterum ad ipsorum differentiam, est ut Tangens summe Angularum oppositam ad Tangentes, summe differentie versuum.*

Fig. 11.

Sic Triangulum ABC. constrictur B A D. inaequali AD. AC. itaque DB. AB. equalis fore, eritque DB. summa laterum; R A. illorum differentia, constrictur DC. & AH. ad hanc rectam perpendicularis incidit illam bisariam, & insuper Angulum DAC. (3. 1. 1.) & quia exterioris Angulus D A C. summa est Angularum B. & C. (1. 1. 1.) est: B A C. semisumma: ductis BL. AM. parallelis BC. cum BA. sit equalis R D. erit CH. equalis LD. (2. 1. 1.) ergo LE. E H. remanebunt equalia (4. P.) & Anguli E A L. E A H. & insuper L A D. H A C. (3. 1. 1.) ac L A H. differentia est Angularum D A H. H A C. quæ sunt equalis Angulo B. & C. (1. 1. 1.) propter parallelas AM. BC. ergo B A H. semidifferentia est Angularum B. & C. Descripto igitur circulo Radio AE. erit BC. Tangens summae E A C. & E H. Tangens semidifferentie B A H. & cum LR. HA. CB. parallelas eorum, proportionales erunt BB. ad BA. ut DC. ad LE. (4. 1. 6.) itaque ut DC ad LE ita semisumma EC. ad semisumma E H. (3. 1. 7.) ergo per 1. & 9. proportionales erunt.

da		LIBER DE CAPYT II:
Vt	BD.	Summa laterum EA, & AB.
ad	KA.	Differentiam circumferentiarum,
ita	EC.	Tangens, & differentia Angularum E, & C.
ad	EH.	Tangens, & differentia circumferentiarum.

CONNECTARIFM

12 Ergo cognita similitudo, & similitudentia, & differentia DAB, videtur similitudentia EAH, componitur Angulus minor DAB, equalis B. Si verò ex similitudine EAC, dematur similitudentia EAH, supererit Angulus minor HAC, equalis C. & vice versa adiecta similitudentia EAH, pars minor HAC, emerget similitudentia CAB, atque id videlicet, & continent eorum quatuor quantitates.

DEMONSTRATIO F.

13 In quolibet Triangulo Isosceles, vel latera minima Isosceles, & ad se invicem laterum, ut alteram differentia ad differentiam, & quatuor, que sunt à perpendiculari à vertice in basem.

Fig. 14.

Sit Triangulum ABC, basi, vel latera minima CA, perpendicularia BE. Radius BC, qui est latera minima, describitur circulus, & producatur AB, usque ad G, ergo quia BG, BC, equalis sunt, pars ABG, summa laterum AB, BC, & quoniam perpendicularis BE, bisectam fecit chordam CD, (a. l. 3.) cum equalis dat CE, ED, erit DA, differentia segmentorum CE, EA. Tamen quia equalis fuit BC, BE, erit HA, differentia laterum CE, BA. Ergo quia Secantes AG, AC, circulo, & segmenta sunt reciproca (a. l. 4.) proportionaliter erunt.

Vt	AC.	Basia, vel latera minima,
ad	GA.	Summa laterum,
ita	HA.	Differentia laterum,
ad	DA.	Differentiam, & quatuor in base.

In secundo casu Q_2 sit 20 , Q_3 sit quod est am , $\rightarrow Q_4$ sit $2.R.200$. (4.12.)

Item Q_5 sit $\rightarrow Q_6$ sit 20 , $2.R.200$, $\rightarrow Q_7$ sit. Item $2.R.200$, $\rightarrow 2.R.200.20$, $2.R.200.20$ (2.1.2.) ergo Q_5 sit $\rightarrow Q_6$ sit $\rightarrow 2.R.200.20$, $2.R.200.20$, $\rightarrow Q_7$ sit. ergo Q_4 sit, aequale est $2.R.200.20$, $\rightarrow Q_7$ sit.

In tertio casu Q_8 sit $\rightarrow 2.R.200.20$, Q_9 sit quod est am , $\rightarrow Q_{10}$ sit (4.12.) & Q_{11} sit $\rightarrow Q_{12}$ sit 20 , $2.R.200$, $\rightarrow R.200.20$, $\rightarrow Q_{13}$ sit (2.1.2.) ergo Q_8 sit 20 , $2.R.200.20$, $\rightarrow Q_{11}$ sit.

18 In omnibus igitur casibus Q_4 sit $\rightarrow Q_7$ sit 20 , $2.R.200.20$, & quia Q_4 sit tota 20 , $\rightarrow Q_7$ sit, quod est 20 , differentia partium, aequale est $4.R.200$ partium inaequalium (2.1.2.) ita ut $2.R.200.20.20$, $4.R.200$ ergo; $R.200.20.20$, $R.200$.

19 Ratio igitur Q_4 sit, ad $R.200.20$ sit, est ut 20 ad 200 ratio vero $R.200.20$, ad $R.200.20$ sit, est eadem ut 20 ad 200 , (1.1.2.) ergo Q_4 sit ad $R.200.20$ sit, est, ut $R.200.20$ ad $R.200.20$ sit. igitur Q_4 sit, ad; $R.200.20$ sit, est ut $R.200.20$ ad; $R.200.20$ sit, quod est 200 , & quoniam in Triangulo lmn , q sit, & q sit, triangula sunt, cum Angulo eda , & p , rectos habeant, & Angulus ad m , communem; proportionales sunt am ad mp , quae est 20 , ut 200 , ad 200 , (2.1.2.) ergo am ad 20 , ut 1 sit, quae est 20 , ad; 200 , ergo $R.200$; 200 , quod est 200 sit, 20 quod est $R.200$ sit, 200 , quod est 200 , aequales Q_4 sit, (2.1.2.) cum vero antecedens sit Q_4 sit, ad; $R.200.20$ sit, quod est Q_4 sit, est ut $R.200.20$ ad $R.200$, proportionales erunt.

$R.200.20$ sit, laterum Angulus a , inclusionem.

ad $R.200$ sit, laterum, & lateri differentiae predictae.

ut Q_4 sit Radio 20 .

ad Q_4 sit, Sicut Angulus ed , quod est 1 sit,

CAPVT TERTIVM.

RESOLVTIO TRIANGVLI PLANI

Euclidis.

10 **V**tanquodque Triangulum tria habet latera, & Angulos recti, ex tribus Angulis Trianguli Planii latera inveniendi sequuntur: nam si in Triangulo ABC. Fig. 7. continetur latera, & ducatur DE, parallela CA, Triangulum ABC, eodem habebit Angulos, ac BDE. (E. 1. 6.) cum verò insit in parallela duci potuit, insituta Triangula Aequalis constituetur, quare sola laterum proportio determinandi potest, non tamen quantitas. Variis obviandijs quibuslibet datis inveniuntur reliqua.

11 Molem perpendicularitatis gratia sciende, vel cognita (que à Grecis *Diatemera* nuncupantur) à quodam Extremo dicitur distans grandis fuit, cognita latera quoddam dicitur unum, quantitas verò peracta, & ab alio capite: ut in Triangulo ABC. Fig. 11. Angulus B. & latera AB, AC. dantur cognita, latera autem CB. & Anguli A. & C. apponuntur inquisi.

12 In Triangulo Rectangulo dum naturam rei postulatur, Angulus cuius Rectus pro cognito haberi debet, & propterea à multis latera nulla designantur. Latera Angulo Recto subtensa *Hypothensas* vocantur, Rectus verò Angulum Rectum includens *Latus Cognitum* Angulo Acute obrectro, manifestatur reliqua, quæ eius complementum est ad Quadrantem, & generaliter observandam est, si *Hypothensas* in proportione ad sit per demonstrationem peritas Triangulum solent, si autem duo latera reperiantur in proportione resolvitur Triangulum per demonstrationem secundam præcedenti capitis.

23) In omni proportionale apponitur complementum Logarithmicum prioris termini, vel dicitur *ab. 1. f. 119.* utque ad id quod Radius prius occupat locum, eius complementum est cyphra, quam scribere equi requiritur, si summo casu, neque eget, neque vitat, hoc illud in omni priori contrahentia perspicituri student. Complementum autem Logarithmi ita indicatur C. L. ad cuius inventionem secundum est complementum cuiusque littere utque ad 9. vel dicitur *ab. 1. f. 119.* In proportionibus vero cras summa tria Logarithmorum, cuius Radius, Logarithmum quartum exhibet. Demum Radius, vitate sublata, que ad Suffragan scribenda erat, vel subducta Characteristica 10. Si autem prior terminus sit Tangens ut in grad. 45. dematur complementum ad duplam Radium, & à Characteristica, que in summa posita inferretur ut, quod idem est ac demere duplam Radium, que in futurum huiusmodi casus hic ad manifeste sufficit.

24)

PROBLEMA I.

Dato uno latere, & Angulo.

1. *Latere opposito lateri.* 2. *latere Hypotenuse.*

I. INVENIRE RELIQUUM LATVS.

In Triangulo ABC. Fig. 6. est BC, pedem 345. Angulus ad B. 40. 00. igitur A. erit 50. 00. sic. queritur latus CA. per 1.9.

	Proportio 1.9.	Grada.	Logarith.
Vt	BE. Radius.	C. L.	0.000000
ad	ED. Tang. Ang. B.	40. 00. 00.	9. 8138139
ita	BC. Latus oppositum, ped.	345. ped.	2. 5378191
ad	CA. Latus questum, ped.	437. 20.	2. 6416316

24 II. INFENSIE HYPOTHENUSAE.

Propositi f. B.		Logarithmi.
BE. Ang. A. gr. 40. et Ang. B. 40. gr. C. L. m. 1175499		
ED. Radius.		10.0000000
EC. Later opp. A. et cont. B. pedes 347.		2.5378192
EA. Hypotenusa, pedes	490.5	2.6919690

25 PROBLEMA II.

Dati Hypotenusa, & unius lateris.

1. Invenire Angulo, & Invenire reliqua latera.

I. INFENSIE ANGULI.

In Triangulo ABC. Fig. 7. dati BC. BA. quaeritur Anguli A. & B.

Propositi f. B.		Logarithmi.
BA. Hypotenusa, pedes 490.5. C. L.	7.3041499	
BC. Later. pedes 347.	2.5378192	
DB. Radius.	10.0000000	
BE. Later opp. Ang. opp. B. vel Ang. 90. 90. m.	9.8841540	
ED. Later 2. Ang. ad B. gr. 40. 00. m.